
1 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

АНАДЫРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

 

От 22 апреля 2021г.        № 396 

 

 

О внесении изменений в муници-

пальную программу «Развитие куль-

туры и спорта в Анадырском муни-

ципальном районе на 2020-2024 го-

ды», утвержденную постановлением 

Администрации Анадырского муни-

ципального района от 25 ноября              

2019 года № 839 

 

 

В целях уточнения отдельных положений муниципальной программы 

«Развитие культуры и спорта в Анадырском муниципальном районе на 2020-

2024 годы», утвержденной постановлением Администрации Анадырского му-

ниципального района от 25 ноября 2019 года № 839, Администрация Анадыр-

ского муниципального района 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в муниципальную программу «Развитие культуры и спорта в 

Анадырском муниципальном районе на 2020-2024 годы» (далее - муниципаль-

ная программа), утвержденную постановлением Администрации Анадырского 

муниципального района от 25 ноября 2019 года № 839, следующие изменения: 

1.1. В паспорте муниципальной программы позицию «Объёмы финансо-

вых ресурсов муниципальной программы» изложить в следующей редакции: 

«Объёмы финансовых ресурсов 

муниципальной программы 

общий объём финансирования мероприятий 

муниципальной программы составляет       

965 136,8 тыс. рублей, из них: 

за счёт средств районного бюджета всего – 

937 138,8 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2020 год – 176 175,2 тыс. рублей; 

2021 год – 200 986,4 тыс. рублей; 

2022 год – 193 886,4 тыс. рублей 

2023 год – 193 886,4 тыс. рублей; 



2 

 

2024 год – 172 204,4 тыс. рублей. 

за счет средств окружного бюджета всего –  

25 224,8 тыс. рублей, в том числе по годам: 

в 2020 году – 2 426,5 тыс. рублей;  

в 2021 году – 17 819,5 тыс. рублей; 

в 2022 году – 1 785,3 тыс. рублей; 

в 2023 году – 1 689,0 тыс. рублей; 

в 2024 году – 1 504,5 тыс. рублей; 

за счет средств федерального бюджета всего - 

2 773,2 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2020 год – 150,0 тыс. рублей; 

2021 год – 792,8 тыс. рублей; 

2022 год – 1 830,4 тыс. рублей; 

2023 год – 0,0 тыс. рублей; 

2024 год – 0,0 тыс. рублей»; 

1.2. Приложение № 1 к муниципальной программе изложить в следующей 

редакции: 



3 

 
 «ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

 

к муниципальной программе «Развитие куль-

туры и спорта в Анадырском муниципальном 

районе на 2020-2024 годы» 

 

 

 

Перечень и сведения 

о целевых индикаторах и показателях муниципальной программы 

 

№ 

п/п 

Наименование индикатора 

(показателя) 

Едини-

ца 

изме-

рения 

Ответственный 

исполнитель 

Значения показателей 

Связь с основным 

мероприятием 2020 2021 2022 2023 2024 

Муниципальная программа 

1 

Количество учреждений культуры 

и спорта, получающих субсидию 

на выполнение муниципального 

задания 

Едини-

ца учре-

учре-

ждений 

Управление социальной поли-

тики Администрации Анадыр-

ского муниципального района 

4 4 4 4 4 

Финансовое обеспечение вы-

полнения муниципального 

задания на оказание муници-

пальных услуг (выполнение 

работ) муниципальными 

бюджетными и автономными 

учреждениями культуры и 

спорта 

2 

Исполнение расходных обяза-

тельств на развитие современной 

инфраструктуры культуры и спор-

та 

% 

Управление социальной поли-

тики Администрации Анадыр-

ского муниципального района, 

учреждения культуры и спорта 

не 

менее 

95% 

не 

менее 

95% 

не 

менее 

95% 

не 

менее 

95% 

не 

менее 

95% 

Приобретение художествен-

ной литературы для учрежде-

ний  культуры; 

ремонт зданий учреждений 

культуры 



4 

 

№ 

п/п 

Наименование индикатора 

(показателя) 

Едини-

ца 

изме-

рения 

Ответственный 

исполнитель 

Значения показателей 

Связь с основным 

мероприятием 2020 2021 2022 2023 2024 

3 

Исполнение расходных обяза-

тельств на мероприятия по укреп-

лению единого культурного про-

странства и развитию межнацио-

нальных отношений 

% 

Управление социальной поли-

тики Администрации Анадыр-

ского муниципального района 

не 

менее 

95% 

не 

менее 

95% 

не 

менее 

95% 

не 

менее 

95% 

не 

менее 

95% 

Организация и проведение 

районных фестивалей и кон-

курсов, направленных на раз-

витие различных жанров и 

направлений искусства; 

поддержка, сохранение, раз-

витие и популяризация нема-

териально-культурного насле-

дия народов Чукотки; 

организация участия творче-

ских коллективов Анадырско-

го  муниципального района в 

окружных мероприятиях, ор-

ганизация концертной дея-

тельности 

4 

Исполнение расходных обяза-

тельств на мероприятия по физи-

ческой культуре и спорту 

% 

Управление социальной поли-

тики Администрации Анадыр-

ского муниципального района 

не 

менее 

95% 

не 

менее 

95% 

не 

менее 

95% 

не 

менее 

95% 

не 

менее 

95% 

Мероприятия в области физи-

ческой культуры и спорта 

 

 

Подпрограмма «Финансовое обеспечение муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)» 

1 

Соотношение средней заработной 

платы работников муниципальных 

учреждений культуры к средней 

заработной плате в Чукотском ав-

тономном округе 

% 

Управление социальной поли-

тики Администрации Анадыр-

ского муниципального района 100 100 100 100 100 

Финансовое обеспечение на 

оказание муниципальных 

услуг муниципальными учре-

ждениями культуры Анадыр-

ского муниципального района 

2 
Количество клубных формирова-

ний 

едини-

ца 

Управление социальной поли-

тики Администрации Анадыр-

ского муниципального района 80 80 80 80 80 

Финансовое обеспечение вы-

полнения муниципального 

задания на оказание муници-

пальных услуг (выполнение 

работ) муниципальными 



5 

 

№ 

п/п 

Наименование индикатора 

(показателя) 

Едини-

ца 

изме-

рения 

Ответственный 

исполнитель 

Значения показателей 

Связь с основным 

мероприятием 2020 2021 2022 2023 2024 

бюджетными учреждениями 

культуры 

3 

Количество мероприятий, прове-

денных Муниципальным автоном-

ным учреждением «Спортивно-

досуговый комплекс» Анадырско-

го муниципального района 

едини-

ца 

Управление социальной поли-

тики Администрации Анадыр-

ского муниципального района 

106 108 110 112 114 

Финансовое обеспечение на 

оказание муниципальных 

услуг Муниципального авто-

номного учреждения «Спор-

тивно-досуговый комплекс» 

Анадырского муниципального 

района 

4 

Количество мероприятий, про-

веденных Муниципальным ав-

тономным учреждением «Спор-

тивно-оздорови-тельный ком-

плекс» Анадырского муници-

пального района 

едини-

ца 

Управление социальной поли-

тики Администрации Анадыр-

ского муниципального района 

54 56 58 60 62 

Финансовое обеспечение на 

оказание муниципальных 

услуг Муниципального авто-

номного учреждения «Спор-

тивно-оздоровительный ком-

плекс» Анадырского муници-

пального района 

Подпрограмма «Развитие современной инфраструктуры культуры и спорта» 

1 

Количество приобретённых эк-

земпляров художественной лите-

ратуры для учреждений культуры 

экзем-

пляр 

Управление социальной поли-

тики Администрации Анадыр-

ского муниципального района 

Не 

 менее 

600 

Не 

менее 

600 

Не 

менее 

600 

Не 

менее 

600 

Не 

менее 

600 

Приобретение художествен-

ной литературы для учрежде-

ний  культуры 

2 

Количество учреждений культуры 

улучшивших свою материально-

техническую базу 

ед. 

Управление социальной поли-

тики Администрации Анадыр-

ского муниципального района 
0 0 1 0 0 

Материальное обеспечение 

отраслей культуры и спорта 

3 

Количество приобретенных ком-

плектов оборудования для осна-

щения кинозала 

шт. 

Управление социальной поли-

тики Администрации Анадыр-

ского муниципального района 
0 1 0 0 0 



6 

 

№ 

п/п 

Наименование индикатора 

(показателя) 

Едини-

ца 

изме-

рения 

Ответственный 

исполнитель 

Значения показателей 

Связь с основным 

мероприятием 2020 2021 2022 2023 2024 

4 
Количество отремонтированных 

учреждений культуры 
ед. 

Управление социальной поли-

тики Администрации Анадыр-

ского муниципального района 
0 2 0 0 0 

Подпрограмма «Укрепление единого культурного пространства и развитие межнациональных отношений» 

1 

Доля граждан, принимающих уча-

стие в  районных фестивалях, кон-

курсах, выставках от общей чис-

ленности населения Анадырского 

муниципального района 
 

% 

Управление социальной поли-

тики Администрации Анадыр-

ского муниципального района 

6 8 10 12 14 

Организация и проведение 

районных фестивалей и кон-

курсов, направленных на раз-

витие различных жанров и 

направлений искусства 

2 

Доля граждан, принявших участие 

в мероприятиях по поддержке, со-

хранению, развитию и популяри-

зации нематериально-культурного 

наследия народов Чукотки от об-

щей численности населения Ана-

дырского муниципального района, 

принявшего участие в культурно-

массовых мероприятиях 
 

% 

Управление социальной поли-

тики Администрации Анадыр-

ского муниципального района 

Не 

менее 

15 

Не 

менее 

15 

Не 

менее 

15 

Не 

менее 

15 

Не 

менее 

15 

Поддержка, сохранение, раз-

витие и популяризация нема-

териально-культурного насле-

дия народов Чукотки 

3 
Количество фольклорных самоде-

ятельных коллективов 

едини-

ца 

Управление социальной поли-

тики Администрации Анадыр-

ского муниципального района 

Не 

менее 

17 

Не 

менее 

17 

Не 

менее 

17 

Не 

менее 

17 

Не 

менее 

17 

Организация участия творче-

ских коллективов Анадырско-

го муниципального района в 

окружных мероприятиях, ор-

ганизация концертной и га-

строльной деятельности му-

ниципального района 

 

 

 



7 

 

№ 

п/п 

Наименование индикатора 

(показателя) 

Едини-

ца 

изме-

рения 

Ответственный 

исполнитель 

Значения показателей 

Связь с основным 

мероприятием 2020 2021 2022 2023 2024 

Подпрограмма «Поддержка физической культуры и спорта» 

1 

Доля учащихся общеобразова-

тельных учреждений, системати-

чески занимающихся физической 

культурой и спортом от общей 

численности обучающихся 

% 
Управление социальной поли-

тики Администрации Анадыр-

ского муниципального района 

60 64 68 70 72 

Мероприятия в области спор-

та и физической культуры 

 

2 

Доля населения, участвующая в 

спортивных мероприятиях, от об-

щей численности населения Ана-

дырского муниципального района 

% 

Управление социальной поли-

тики Администрации Анадыр-

ского муниципального района 

30 35 37 39 41 

3 

Количество  граждан, зарегистри-

рованных в автоматизированной 

системе Всероссийского физкуль-

турно-спортивного комплекса 

«Готов к труду и обороне» (ГТО)  

человек 

Управление социальной поли-

тики Администрации Анадыр-

ского муниципального района 

901 946 993 1043 1095 

4 

Доля граждан, выполнивших нор-

мативы ВФСК ГТО, от общего 

числа выполняющих нормативы 

% 

Управление социальной поли-

тики Администрации Анадыр-

ского муниципального района 

35 37 39 41 43 
Мероприятия в области спор-

та и физической культуры 

»;  



8 

 

1.3. Приложение № 2 к муниципальной программе изложить в следующей 

редакции:



9 

 
 «ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

 

к муниципальной программе «Развитие куль-

туры и спорта в Анадырском муниципальном 

районе на 2020-2024 годы» 

 

 

ПРОГНОЗ 

сводных показателей муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными 

учреждениями по муниципальной программе 

«Развитие культуры и спорта в Анадырском муниципальном районе на 2020-2024 годы» 
 

Наименование подпрограммы,  

услуги (работы),  

показателя объема услуги 

Значение показателя объема услуги  

(работы) (число участников) 

Бюджетные расходы на оказание (выполнение) 

муниципальной услуги (работы) (тыс. руб.) 

2020 2021 2022 2023 2024 2020 2021 2022 2023 2024 

Подпрограмма «Финансовое обеспечение муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)» 
Муниципальное бюджетное учреждение «Центр культуры и досуга» Анадырского муниципального района 

Организация и проведение мероприятий      

91145,80 91080,6 105010,9 105010,9 92988,1 

Количество участников мероприятий (че-

ловек) 
60000 60000 60000 60000 60000 

Количество проведенных мероприятий 

(единиц) 
2200 2200 2200 2200 2200 

Организация деятельности клубных фор-

мирований и формирований самодея-

тельного народного творчества 

     

Количество посещений 40000 40000 40000 40000 40000 

Муниципальное бюджетное  учреждение культуры «Централизованная библиотечная сеть» Анадырского муниципального района 

Библиотечное, библиографическое и ин-

формационное обслуживание пользова-

телей библиотеки 

     45072,9 44376,8 46729,9 46729,9 45523,6 



10 

 
Наименование подпрограммы,  

услуги (работы),  

показателя объема услуги 

Значение показателя объема услуги  

(работы) (число участников) 

Бюджетные расходы на оказание (выполнение) 

муниципальной услуги (работы) (тыс. руб.) 

2020 2021 2022 2023 2024 2020 2021 2022 2023 2024 

Количество посещений (единиц) 57000 57000 57000 57000 57000 

Муниципальное автономное учреждение «Спортивно-досуговый комплекс» Анадырского муниципального района 

Проведение физкультурно-спортивных 

мероприятий, направленных на вовлече-

ние населения занятиями физкультурой и 

спортом 

     
19 840,0 21 773,1 21 773,1 21 773,1 18 190,8 

Количество участников 800 2900 3000 3100 3200 

Муниципальное автономное учреждение «Спортивно-оздоровительный комплекс» Анадырского муниципального района 

Проведение мероприятий физкультурно-

оздоровительного характера 
     

12 640,1 13 930,5 13 930,5 13 930,5 12 121,7 

Количество участников 1000 1030 1060 1090 1100 

»;



11 

 

1.4. Приложение № 3 к муниципальной программе изложить в следующей 

редакции: 

 



12 

 
 

 

 

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 3 

 

к муниципальной программе «Развитие куль-

туры и спорта в Анадырском муниципальном 

районе на 2020-2024 годы» 

 

 

 

Ресурсное обеспечение муниципальной программы 

 «Развитие культуры и спорта в Анадырском муниципальном районе на 2020-2024 годы» 

 

№ 

п/п 

Наименование 

направления, 

раздела, мероприятия 

Период 

реализации 

мероприятий 

(годы) 

Объём финансовых ресурсов, тыс. рублей 
Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители, 

участники 
Всего 

в том числе: 

федерального 

бюджета 

окружного 

бюджета 

районного 

бюджета 

прочих вне-

бюджетных 

источников 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 
Всего по муниципальной 

программе: 

2020-2024 965 136,8 2 773,2 25 224,8 937 138,8 0,00 

 

2020 178 751,7 150,00 2 426,5 176 175,2 0,00 

2021 219 598,7 792,8 17 819,5 200 986,4 0,00 

2022 197 502,1 1 830,4 1 785,3 193 886,4 0,00 

2023 195 575,4 0,00 1 785,3 193 886,4 0,00 

2024 173 708,9 0,00 1 504,5 172 204,4 0,00 

1. Подпрограмма «Финансовое обеспечение муниципального задания на оказание муниципальных  услуг (выполнение работ)» 

 

1.1 

Основное мероприятие: 

«Финансовое обеспечение 

муниципального задания 

на оказание муниципаль-

ных услуг Муниципально-

2020 91 080,6 0,00 998,3 90 082,3 0,00 Управление социаль-

ной политики Админи-

страции Анадырского 

муниципального райо-

на; 

2021 105 010,9 0,00 999,4 104 011,5 0,00 

2022 105 010,9 0,00 999,4 104 011,5 0,00 

2023 105 010,9 0,00 999,4 104 011,5 0,00 



13 

 

№ 

п/п 

Наименование 

направления, 

раздела, мероприятия 

Период 

реализации 

мероприятий 

(годы) 

Объём финансовых ресурсов, тыс. рублей 
Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители, 

участники 
Всего 

в том числе: 

федерального 

бюджета 

окружного 

бюджета 

районного 

бюджета 

прочих вне-

бюджетных 

источников 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

го бюджетного учреждения 

«Центр культуры и досуга» 

Анадырского муниципаль-

ного района» 
2024 92 988,1 0,00 930,8 92 057,3 0,00 

Муниципальное бюд-

жетное учреждение 

«Центр культуры и до-

суга» Анадырского му-

ниципального района 

 

1.1.1 

Мероприятие: «Финансо-

вое обеспечение выполне-

ния муниципального зада-

ния учреждениями культу-

ры и мероприятия в сфере 

культуры за счет средств 

местного бюджета» 

 

2020 88 108,80 0,00 0,00 88 108,80 0,00 

Управление социаль-

ной политики Админи-

страции Анадырского 

муниципального райо-

на 

2021 101 511,5 0,00 0,00 101 511,5 0,00 

2022 101 511,5 0,00 0,00 101 511,5 0,00 

2023 101 511,5 0,00 0,00 101 511,5 0,00 

2024 89 532,3 0,00 0,00 89 532,3 0,00 

1.1.2 

Мероприятие: «Компенса-

ция расходов на оплату 

стоимости проезда и про-

воза багажа» 

2020 1 973,50 0,00 0,00 1 973,50 0,00 Муниципальное бюд-

жетное учреждение 

«Центр культуры и до-

суга» Анадырского му-

ниципального района; 

Управление социаль-

ной политики Админи-

страции Анадырского 

муниципального райо-

на 

 

2021 2 500,00 0,00 0,00 2 500,00 0,00 

2022 2 500,00 0,00 0,00 2 500,00 0,00 

2023 2 500,00 0,00 0,00 2 500,00 0,00 

2024 2 525,00 0,00 0,00 2 525,00 0,00 



14 

 

№ 

п/п 

Наименование 

направления, 

раздела, мероприятия 

Период 

реализации 

мероприятий 

(годы) 

Объём финансовых ресурсов, тыс. рублей 
Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители, 

участники 
Всего 

в том числе: 

федерального 

бюджета 

окружного 

бюджета 

районного 

бюджета 

прочих вне-

бюджетных 

источников 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1.1.3 

Мероприятие: «Субвенции 

на предоставление мер со-

циальной поддержки по 

оплате жилого помещения 

и коммунальных услуг ра-

ботникам в соответствии с 

Законом Чукотского авто-

номного округа от 4 декаб-

ря 2014 года № 122-ОЗ «О 

мерах социальной под-

держки работников (специ-

алистов) бюджетной сфе-

ры, работающих и прожи-

вающих в сельских насе-

лённых пунктах, рабочих 

посёлках (посёлках город-

ского типа) Чукотского ав-

тономного округа» 

2020 998,30 0,00 998,3 0,00 0,00 

Управление социаль-

ной политики Админи-

страции Анадырского 

муниципального райо-

на; 

Муниципальное бюд-

жетное учреждение 

«Центр культуры и до-

суга» Анадырского му-

ниципального района 

2021 999,40 0,00 999,4 0,00 0,00 

2022 
999,40 

0,00 999,4 0,00 0,00 

2023 
999,40 

0,00 999,4 0,00 0,00 

2024 930,80 0,00 930,8 0,00 0,00 

1.2 

Основное мероприятие: 

«Финансовое обеспечение 

муниципального задания 

на оказание муниципаль-

ных услуг Муниципально-

го бюджетного учреждения 

культуры «Централизован-

ная библиотечная сеть» 

2020 44 376,80 0,00 615,10 43 761,70 0,00 Муниципальное бюд-

жетное учреждение 

«Центр культуры и до-

суга» Анадырского му-

ниципального района; 

Управление социаль-

ной политики Админи-

страции Анадырского 

2021 46 729,90 0,00 489,6 46 240,3 0,00 

2022 46 729,90 0,00 489,6 46 240,3 0,00 

2023 46 729,90 0,00 489,6 46 240,3 0,00 

2024 45 523,60 0,00 573,7 44 949,9 0,00 



15 

 

№ 

п/п 

Наименование 

направления, 

раздела, мероприятия 

Период 

реализации 

мероприятий 

(годы) 

Объём финансовых ресурсов, тыс. рублей 
Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители, 

участники 
Всего 

в том числе: 

федерального 

бюджета 

окружного 

бюджета 

районного 

бюджета 

прочих вне-

бюджетных 

источников 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Анадырского муниципаль-

ного района 

муниципального райо-

на 

1.2.1 

Мероприятие: «Финансо-

вое обеспечение выполне-

ния муниципального зада-

ния библиотеками за счет 

средств местного бюджета» 

2020 42 092,40 0,00 0,00 42 092,40 0,00 Управление социаль-

ной политики Админи-

страции Анадырского 

муниципального райо-

на; 

Муниципальное бюд-

жетное учреждение 

культуры «Централи-

зованная библиотечная 

сеть» Анадырского му-

ниципального района 

2021 45 109,3 0,00 0,00 45 109,3 0,00 

2022 45 109,3 0,00 0,00 45 109,3 0,00 

2023 45 109,3 0,00 0,00 45 109,3 0,00 

2024 43 807,6 0,00 0,00 43 807,6 0,00 

1.2.2 

Мероприятие: «Компенса-

ция расходов на оплату 

стоимости проезда и про-

воза багажа» 

2020 1 669,30 0,00 0,00 1 669,30 0,00 Управление социаль-

ной политики Админи-

страции Анадырского 

муниципального райо-

на; 

Муниципальное бюд-

жетное учреждение 

культуры «Централи-

зованная библиотечная 

сеть» Анадырского му-

ниципального района 

2021 1 131,00 0,00 0,00 1 131,00 0,00 

2022 1 131,00 0,00 0,00 1 131,00 0,00 

2023 1 131,00 0,00 0,00 1 131,00 0,00 

2024 1 142,30 0,00 0,00 1 142,30 0,00 



16 

 

№ 

п/п 

Наименование 

направления, 

раздела, мероприятия 

Период 

реализации 

мероприятий 

(годы) 

Объём финансовых ресурсов, тыс. рублей 
Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители, 

участники 
Всего 

в том числе: 

федерального 

бюджета 

окружного 

бюджета 

районного 

бюджета 

прочих вне-

бюджетных 

источников 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1.2.3 

Мероприятие: «Субвенции 

на предоставление мер со-

циальной поддержки по 

оплате жилого помещения 

и коммунальных услуг ра-

ботникам в соответствии с 

Законом Чукотского авто-

номного округа от 4 декаб-

ря 2014 года № 122-ОЗ «О 

мерах социальной под-

держки работников (специ-

алистов) бюджетной сфе-

ры, работающих и прожи-

вающих в сельских насе-

лённых пунктах, рабочих 

посёлках (посёлках город-

ского типа) Чукотского ав-

тономного округа» 

2020 615,10 0,00 615,10 0,00 0,00 

Управление социаль-

ной политики Админи-

страции Анадырского 

муниципального райо-

на; 

Муниципальное бюд-

жетное учреждение 

культуры «Централи-

зованная библиотечная 

сеть» Анадырского му-

ниципального района 

2021 489,6 0,00 489,6 0,00 0,00 

2022 489,6 0,00 489,6 0,00 0,00 

2023 489,6 0,00 489,6 0,00 0,00 

2024 573,7 0,00 573,7 0,00 0,00 

1.3 

Основное мероприятие: 

«Финансовое обеспечение 

на оказание муниципаль-

ных услуг Муниципально-

го автономного учрежде-

ния «Спортивно-досуговый 

комплекс» Анадырского 

муниципального района 

2020 19 840,00 0,00 0,00 19 840,00 0,00 Управление социаль-

ной политики Админи-

страции Анадырского 

муниципального райо-

на; 

Муниципальное авто-

номное учреждение 

«Спортивно-досуговый 

2021 21 773,10 0,00 0,00 21 773,10 0,00 

2022 21 773,10 0,00 0,00 21 773,10 0,00 

2023 21 773,10 0,00 0,00 21 773,10 0,00 

2024 18 190,80 0,00 0,00 18 190,80 0,00 



17 

 

№ 

п/п 

Наименование 

направления, 

раздела, мероприятия 

Период 

реализации 

мероприятий 

(годы) 

Объём финансовых ресурсов, тыс. рублей 
Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители, 

участники 
Всего 

в том числе: 

федерального 

бюджета 

окружного 

бюджета 

районного 

бюджета 

прочих вне-

бюджетных 

источников 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

комплекс» Анадырско-

го муниципального 

района 

1.3.1 

Мероприятие: «Финансо-

вое обеспечение выполне-

ния муниципального зада-

ния учреждениями спорта 

за счет средств районного 

бюджета» 

2020 19 580,6 0,00 0,00 19 580,6 0,00 Управление социаль-

ной политики Админи-

страции Анадырского 

муниципального райо-

на; 

Муниципальное авто-

номное учреждение 

«Спортивно-досуговый 

комплекс» Анадырско-

го муниципального 

района 

2021 21 273,1 0,00 0,00 21 273,1 0,00 

2022 21 273,1 0,00 0,00 21 273,1 0,00 

2023 21 273,1 0,00 0,00 21 273,1 0,00 

2024 17 685,8 0,00 0,00 17 685,8 0,00 

1.3.2 

Мероприятие: «Компенса-

ция расходов на оплату 

стоимости проезда и про-

воза багажа» 

2020 259,40 0,0 0,0 259,40 0,0 Управление социаль-

ной политики Админи-

страции Анадырского 

муниципального райо-

на; 

Муниципальное авто-

номное учреждение 

«Спортивно-досуговый 

комплекс» Анадырско-

го муниципального 

района 

2021 500,00 0,0 0,0 500,00 0,0 

2022 500,00 0,0 0,0 500,00 0,0 

2023 500,00 0,0 0,0 500,00 0,0 

2024 505,00 0,0 0,0 505,00 0,0 



18 

 

№ 

п/п 

Наименование 

направления, 

раздела, мероприятия 

Период 

реализации 

мероприятий 

(годы) 

Объём финансовых ресурсов, тыс. рублей 
Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители, 

участники 
Всего 

в том числе: 

федерального 

бюджета 

окружного 

бюджета 

районного 

бюджета 

прочих вне-

бюджетных 

источников 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1.4 

Основное мероприятие: 

«Финансовое обеспечение 

на оказание муниципаль-

ных услуг Муниципально-

го автономного учрежде-

ния «Спортивно-

оздоровитель-ный ком-

плекс» 

2020 12 640,10 0,0 0,0 12 640,10 0,0 Управление социаль-

ной политики Админи-

страции Анадырского 

муниципального райо-

на; 

Муниципальное авто-

номное учреждение 

«Спортивно-оздорови-

тельный комплекс» 

2021 13 930,50 0,0 0,0 13 930,50 0,0 

2022 13 930,50 0,0 0,0 13 930,50 0,0 

2023 13 930,50 0,0 0,0 13 930,50 0,0 

2024 12 121,70 0,0 0,0 12 121,70 0,0 

1.4.1 

Мероприятие: «Финансо-

вое обеспечение выполне-

ния муниципального зада-

ния учреждениями спорта 

за счет средств районного 

бюджета» 

2020 12 355,40 0,0 0,0 12 355,40 0,0 Управление социаль-

ной политики Админи-

страции Анадырского 

муниципального райо-

на; 

Муниципальное авто-

номное учреждение 

«Спортивно-оздорови-

тельный комплекс» 

2021 13 362,50 0,0 0,0 13 362,50 0,0 

2022 13 362,50 0,0 0,0 13 362,50 0,0 

2023 13 362,50 0,0 0,0 13 362,50 0,0 

2024 11 548,00 0,0 0,0 11 548,00 0,0 

1.4.2 

Мероприятие: «Компенса-

ция расходов на оплату 

стоимости проезда и про-

воза багажа» 

2020 284,70 0,0 0,0 284,70 0,0 Управление социаль-

ной политики Админи-

страции Анадырского 

муниципального райо-

на; 

Муниципальное авто-

номное учреждение 

«Спортивно-оздорови-

2021 568,0 0,0 0,0 568,0 0,0 

2022 568,0 0,0 0,0 568,0 0,0 

2023 568,0 0,0 0,0 568,0 0,0 

2024 573,7 0,0 0,0 573,7 0,0 



19 

 

№ 

п/п 

Наименование 

направления, 

раздела, мероприятия 

Период 

реализации 

мероприятий 

(годы) 

Объём финансовых ресурсов, тыс. рублей 
Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители, 

участники 
Всего 

в том числе: 

федерального 

бюджета 

окружного 

бюджета 

районного 

бюджета 

прочих вне-

бюджетных 

источников 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

тельный комплекс» 

 
Всего по  подпрограмме: 

2020-2024 899 094,9 0,0 7 584,9 891 510,0 0,0 

 

2020 167 937,5 0,0 1 613,4 166 324,1 0,0 

2021 187 444,4 0,0 1 489,0 185 955,4 0,0 

2022 187 444,4 0,0 1 489,0 185 955,4 0,0 

2023 187 444,4 0,0 1 489,0 185 955,4 0,0 

2024 168 824,3 0,0 1 504,5 167 319,8 0,0 

2. Подпрограмма «Развитие современной инфраструктуры культуры и спорта» 

2.1 

Основное мероприятие: 

«Приобретение художе-

ственной литературы для 

учреждений культуры» 

2020 250,00 0,0 0,0 250,00 0,0 Управление социаль-

ной политики Админи-

страции Анадырского 

муниципального райо-

на; 

Муниципальное бюд-

жетное учреждение 

культуры «Централи-

зованная библиотечная 

сеть» Анадырского му-

ниципального района 

2021 450,00 0,0 0,0 450,00 0,0 

2022 450,00 0,0 0,0 450,00 0,0 

2023 450,00 0,0 0,0 450,00 0,0 

2024 220,20 0,0 0,0 220,20 0,0 

2.1.1 

Мероприятие: «Комплек-

тование книжных фондов 

библиотек муниципальных 

образований за счет 

средств местного бюджета» 

2020 250,00 0,0 0,0 250,00 0,0 Управление социаль-

ной политики Админи-

страции Анадырского 

муниципального райо-

на; 

Муниципальное бюд-

2021 450,00 0,0 0,0 450,00 0,0 

2022 450,00 0,0 0,0 450,00 0,0 

2023 450,00 0,0 0,0 450,00 0,0 



20 

 

№ 

п/п 

Наименование 

направления, 

раздела, мероприятия 

Период 

реализации 

мероприятий 

(годы) 

Объём финансовых ресурсов, тыс. рублей 
Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители, 

участники 
Всего 

в том числе: 

федерального 

бюджета 

окружного 

бюджета 

районного 

бюджета 

прочих вне-

бюджетных 

источников 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 

2024 

 

 

220,20 0,0 0,0 220,20 0,0 

жетное учреждение 

культуры «Централи-

зованная библиотечная 

сеть» Анадырского му-

ниципального района 

2.2 

Основное мероприятие: 

«Материальное обеспече-

ние отраслей культуры и 

спорта» 

2020 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Управление социаль-

ной политики Админи-

страции Анадырского 

муниципального райо-

на; 

Муниципальное бюд-

жетное учреждение 

«Центр культуры и до-

суга» Анадырского му-

ниципального района 

2021 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2022 1 926,70 1 830,4 96,3 0,0 0,0 

2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.2.1 

Мероприятие: «Обеспече-

ние развития и укрепления 

материально-технической 

базы домов культуры в 

населенных пунктах с чис-

лом жителей до 50 тысяч 

человек. Расходы Анадыр-

ского муниципального 

района на развитие инфра-

структуры учреждений 

культуры» 

2020 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2021 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2022 1 926,70 1 830,4 96,3 0,0 0,0 

2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.2.1.1 

Субсидии на обеспечение 

развития и укрепления ма-

териально-технической ба-

зы домов культуры в насе-

2020 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2021 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2022 1 926,70 1 830,4 96,3 0,0 0,0 

2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



21 

 

№ 

п/п 

Наименование 

направления, 

раздела, мероприятия 

Период 

реализации 

мероприятий 

(годы) 

Объём финансовых ресурсов, тыс. рублей 
Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители, 

участники 
Всего 

в том числе: 

федерального 

бюджета 

окружного 

бюджета 

районного 

бюджета 

прочих вне-

бюджетных 

источников 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

ленных пунктах с числом 

жителей до 50 тысяч чело-

век 

2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.2.2 

Мероприятие: «Приобрете-

ние оборудования для 

оснащения кинотеатра в 

ДК п.Беринговский» 

2020 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2021 6 926,4 0,0 0,0 6 926,4 0,0 

2022 0,8 0,0 0,0 0,0 0,0 

2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.3 

Основное мероприятие: 

«Проведение ремонтных 

работ на объектах учре-

ждений культуры и спор-

та» 

2020 4 981,8 0,0 0,0 4 981,8 0,0 Муниципальное авто-

номное учреждение 

«Спортивно-

оздоровительный ком-

плекс»; 

Муниципальное бюд-

жетное учреждение 

«Центр культуры и до-

суга» Анадырского му-

ниципального района 

 

2021 14 713,9 0,0 14 640,3 73,6 0,0 

2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.3.1 

Мероприятие: «Проведение 

ремонтных работ в учре-

ждениях культуры» 

2020 4 274,0 0,0 0,0 4 274,0 0,0 Муниципальное бюд-

жетное учреждение 

«Центр культуры и до-

суга» Анадырского му-

ниципального района 

2021 14 713,9 0,0 14 640,3 73,6 0,0 

2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



22 

 

№ 

п/п 

Наименование 

направления, 

раздела, мероприятия 

Период 

реализации 

мероприятий 

(годы) 

Объём финансовых ресурсов, тыс. рублей 
Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители, 

участники 
Всего 

в том числе: 

федерального 

бюджета 

окружного 

бюджета 

районного 

бюджета 

прочих вне-

бюджетных 

источников 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

2.3.2 

Мероприятие: «Проведение 

ремонтных работ в учре-

ждениях спорта» 

2020 707,8 0,0 0,0 707,8 0,0 
Муниципальное авто-

номное учреждение 

«Спортивно-оздорови-

тельный комплекс» 

2021 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 
Всего по подпрограмме 

2020-2024 30 369,6 1 830,4 14 736,6 13 802,0 0,0 

 

2020 5 231,8 0,0 0,0 5 231,8 0,0 

2021 22 090,3 0,0 14 640,3 7 450,0 0,0 

2022 2 376,7 1 830,4 96,3 450,00 0,0 

2023 450,00 0,0 0,0 450,00 0,0 

2024 220,20 0,0 0,0 220,20 0,0 

3. Подпрограмма «Укрепление единого культурного пространства и развитие межнациональных отношений» 

3.1 

Основное мероприятие: 

«Организация и проведе-

ние районных фестивалей и 

конкурсов, направленных 

на развитие различных 

жанров и направлений ис-

кусства» 

2020 624,70 0,0 0,0 624,70 0,0 
Управление социаль-

ной политики Админи-

страции Анадырского 

муниципального райо-

на; 

Муниципальное бюд-

жетное учреждение 

«Центр культуры и до-

суга» Анадырского му-

ниципального района; 

Муниципальное бюд-

жетное учреждение 

культуры «Централи-

2021 579,10 0,0 0,0 579,10 0,0 

2022 579,10 0,0 0,0 579,10 0,0 

2023 579,10 0,0 0,0 579,10 0,0 

2024 648,40 0,0 0,0 648,40 0,0 



23 

 

№ 

п/п 

Наименование 

направления, 

раздела, мероприятия 

Период 

реализации 

мероприятий 

(годы) 

Объём финансовых ресурсов, тыс. рублей 
Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители, 

участники 
Всего 

в том числе: 

федерального 

бюджета 

окружного 

бюджета 

районного 

бюджета 

прочих вне-

бюджетных 

источников 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

зованная библиотечная 

сеть» Анадырского му-

ниципального района 

3.2 

Основное мероприятие: 

«Поддержка, сохранение, 

развитие и популяризация 

нематериально-

культурного наследия 

народов Чукотки» 

2020 431,30 0,0 0,0 431,30 0,0 
Управление социаль-

ной политики Админи-

страции Анадырского 

муниципального райо-

на; 

Муниципальное бюд-

жетное учреждение 

«Центр культуры и до-

суга» Анадырского му-

ниципального района; 

Муниципальное бюд-

жетное учреждение 

культуры «Централи-

зованная библиотечная 

сеть» Анадырского му-

ниципального района 

2021 1 487,30 0,0 0,0 1 487,30 0,0 

2022 1 487,30 0,0 0,0 1 487,30 0,0 

2023 1 487,30 0,0 0,0 1 487,30 0,0 

2024 418,10 0,0 0,0 418,10 0,0 

3.3 

Основное мероприятие: 

«Организация участия 

творческих коллективов 

Анадырского муниципаль-

ного района в окружных 

мероприятиях, организация 

концертной и гастрольной 

2020 64,00 0,0 0,0 64,00 0,0 Управление социаль-

ной политики Админи-

страции Анадырского 

муниципального райо-

на; 

Муниципальное бюд-

жетное учреждение 

2021 64,60 0,0 0,0 64,60 0,0 

2022 64,60 0,0 0,0 64,60 0,0 

2023 64,60 0,0 0,0 64,60 0,0 

2024 64,60 0,0 0,0 64,60 0,0 



24 

 

№ 

п/п 

Наименование 

направления, 

раздела, мероприятия 

Период 

реализации 

мероприятий 

(годы) 

Объём финансовых ресурсов, тыс. рублей 
Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители, 

участники 
Всего 

в том числе: 

федерального 

бюджета 

окружного 

бюджета 

районного 

бюджета 

прочих вне-

бюджетных 

источников 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

деятельности муниципаль-

ного района» 

«Центр культуры и до-

суга» Анадырского му-

ниципального района 

 
Всего по  подпрограмме: 

2020-2024 8 644,10 0,0 0,0 8 644,10 0,0 

 

2020 1 120,00 0,0 0,0 1 120,00 0,0 

2021 2 131,00 0,0 0,0 2 131,00 0,0 

2022 2 131,00 0,0 0,0 2 131,00 0,0 

2023 2 131,00 0,0 0,0 2 131,00 0,0 

2024 1 131,10 0,0 0,0 1 131,10 0,0 

4. Подпрограмма  «Поддержка физической культуры и спорта» 

4.1 

Основное мероприятие: 

«Мероприятия в области 

спорта и физической куль-

туры» 

2020 3 494,20 0,0 0,0 3 494,20 0,0 Управление социаль-

ной политики Админи-

страции Анадырского 

муниципального райо-

на; 

Муниципальное авто-

номное учреждение 

«Спортивно-досуговый 

комплекс» Анадырско-

го муниципального 

района; 

Муниципальное авто-

номное учреждение 

«Спортивно-оздорови-

тельный комплекс» 

2021 5 437,30 0,0 0,0 5 437,30 0,0 

2022 5 350,00 0,0 0,0 5 350,00 0,0 

2023 5 350,00 0,0 0,0 5 350,00 0,0 

2024 3 533,40 0,0 0,0 3 533,40 0,0 



25 

 

№ 

п/п 

Наименование 

направления, 

раздела, мероприятия 

Период 

реализации 

мероприятий 

(годы) 

Объём финансовых ресурсов, тыс. рублей 
Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители, 

участники 
Всего 

в том числе: 

федерального 

бюджета 

окружного 

бюджета 

районного 

бюджета 

прочих вне-

бюджетных 

источников 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

4.1.1 

Мероприятие: «Расходы на 

проведение спортивных 

мероприятий» 

2020 3 494,20 0,0 0,0 3 494,20 0,0 Управление социаль-

ной политики Админи-

страции Анадырского 

муниципального райо-

на; 

Муниципальное авто-

номное учреждение 

«Спортивно-досуговый 

комплекс» Анадырско-

го муниципального 

района; 

Муниципальное авто-

номное учреждение 

«Спортивно-оздорови-

тельный комплекс» 

2021 5 437,30 0,0 0,0 5 437,30 0,0 

2022 5 350,00 0,0 0,0 5 350,00 0,0 

2023 5 350,00 0,0 0,0 5 350,00 0,0 

2024 3 533,40 0,0 0,0 3 533,40 0,0 

4.2 

Региональный проект 

«Спорт-норма жизни» Фе-

дерального проекта 

«Спорт-норма жизни» 

2020 804,20 0,0 800,0 4,20 0,0 Управление социаль-

ной политики Админи-

страции Анадырского 

муниципального райо-

на; 

Муниципальное авто-

номное учреждение 

«Спортивно-досуговый 

комплекс» Анадырско-

го муниципального 

2021 2 495,70 792,8 1 690,2 12,70 0,0 

2022 200,00 0,0 200,0 0,0 0,0 

2023 200,0 0,0 200,0 0,0 0,0 

2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

4.2.1 

Мероприятие: «Развитие и 

поддержка национальных 

видов спорта» 

2020 502,60 0,0 500,0 2,60 0,0 

2021 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



26 

 

№ 

п/п 

Наименование 

направления, 

раздела, мероприятия 

Период 

реализации 

мероприятий 

(годы) 

Объём финансовых ресурсов, тыс. рублей 
Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители, 

участники 
Всего 

в том числе: 

федерального 

бюджета 

окружного 

бюджета 

районного 

бюджета 

прочих вне-

бюджетных 

источников 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 района 

2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

4.2.2 

Мероприятие: «Проведение 

массовых физкультурных 

мероприятий среди раз-

личных категорий населе-

ния» 

2020 301,6 0,0 300,0 1,6 0,0 Управление социаль-

ной политики, МАУ 

«Спортивно-досуговый 

комплекс», МАУ 

«Спортивно-оздорови-

тельный комплекс» 

 

2021 301,6 0,0 300,0 1,6 0,0 

2022 200,0 0,0 200,0 0,0 0,0 

2023 200,0 0,0 200,0 0,0 0,0 

2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

4.2.3 

Мероприятие: «Оснащение 

объектов спортивной ин-

фраструктуры спортивно-

технологическим оборудо-

ванием» 

2020 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
Управление социаль-

ной политики, МАУ 

«Спортивно-досуговый 

комплекс», МАУ 

«Спортивно-оздорови-

тельный комплекс» 

2021 2 194,10 792,8 1 390,2 11,10 0,0 

2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 
Всего по подпрограмме: 

2020-2024 26 864,80 792,80 2 890,2 23 181,80 0,0 

 

2020 4 298,40 0,0 800,0 3 498,40 0,0 

2021 7 933,00 792,80 1 690,2 5 450,00 0,0 

2022 5 550,00 0,0 200,0 5 350,00 0,0 

2023 5 550,00 0,0 200,0 5 350,00 0,0 

2024 3 533,40 0,0 0,0 3 533,40 0,0 



27 

 

№ 

п/п 

Наименование 

направления, 

раздела, мероприятия 

Период 

реализации 

мероприятий 

(годы) 

Объём финансовых ресурсов, тыс. рублей 
Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители, 

участники 
Всего 

в том числе: 

федерального 

бюджета 

окружного 

бюджета 

районного 

бюджета 

прочих вне-

бюджетных 

источников 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

5. Подпрограмма  «Государственная поддержка отрасли культура» 

5.1 

Основное мероприятие 

«Государственная под-

держка лучших муници-

пальных учреждений куль-

туры, находящихся на тер-

риториях сельских поселе-

ний» 

2020 109,3 100,00 8,70 0,60 0,0 

Муниципальное авто-

номное образователь-

ное учреждение допол-

нительного образова-

ния «Центральная дет-

ская школа искусств 

Анадырского муници-

пального района» 

2021 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

5.2 

Основное мероприятие 

«Государственная под-

держка лучших работников 

муниципальных учрежде-

ний культуры, находящих-

ся на территориях сельских 

поселений» 

2020 54,7 50,00 4,40 0,30 0,0 

2021 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 
Всего по подпрограмме: 

2020-2024 164,0 150,0 13,1 0,9 0,0 

 

2020 164,0 150,0 13,1 0,9 0,0 

2021 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

»; 



28 

 

1.5. В паспорте подпрограммы «Финансовое обеспечение муниципально-

го задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)» муници-

пальной программы позицию «Объёмы финансовых ресурсов подпрограммы» 

изложить в следующей редакции: 

«Объёмы финансовых ре-

сурсов подпрограммы 

 

 
 

объём финансирования подпрограммы составляет 

всего 899 094,9 тыс. рублей, из них: 

за счёт средств местного бюджета всего –                

891 510,0 тыс. рублей, в том числе по годам: 

в 2020 год - 166 324,1 тыс. рублей; 

в 2021 год - 185 955,4 тыс. рублей; 

в 2022 год - 185 955,4 тыс. рублей; 

в 2023 год - 185 955,4 тыс. рублей; 

в 2024 год - 167 319,7 тыс. рублей, 

за счет средств окружного бюджета всего –               

7 584,9 тыс. рублей, в том числе по годам: 

в 2020 году – 1 613,40 тыс. рублей;  

в 2021 году – 1 489,00 тыс. рублей; 

в 2022 году – 1 489,00 тыс. рублей; 

в 2023 году – 1 489,00 тыс. рублей; 

в 2024 году – 1 504,50 тыс. рублей»; 

1.6. Таблицу № 2 раздела III «Обоснование ресурсного обеспечения под-

программы» подпрограммы «Финансовое обеспечение муниципального задания 

на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)» муниципальной про-

граммы изложить в следующей редакции: 

«Таблица № 2 
Источник  

финансирования 

Всего,  

тыс. руб. 

В том числе по годам реализации, тыс. руб. 

2020 2021 2022 2023 2024 

Всего по подпрограм-

ме: 
899 094,9 167 937,5 187 444,4 187 444,4 187 444,4 168 824,2 

в том числе за счет:       

средств районного 

бюджета 
891 510,0 166 324,1 185 955,4 185 955,4 185 955,4 167 319,7 

средств окружного 

бюджета 
7 615,90 1 613,4 1 489,0 1 489,0 1 489,0 1 504,5 

средств федерального 

бюджета 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетных источ-

ников 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

»; 

1.7. В паспорте подпрограммы «Развитие современной инфраструктуры 

культуры и спорта» муниципальной программы позицию «Объёмы финансовых 

ресурсов подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

«Объёмы финансовых ре-

сурсов подпрограммы 

 

 
 

объём финансирования подпрограммы составляет 

всего 30369,0 тыс. рублей, из них: 

за счет средств федерального бюджета всего – 

1 830,40 тыс. рублей, в том числе по годам: 



29 

 

в 2020 год - 0,0 тыс. рублей; 

в 2021 год - 0,0 тыс. рублей; 

в 2022 год - 1 830,4 тыс. рублей; 

в 2023 год - 0,0 тыс. рублей; 

в 2024 год - 0,0 тыс. рублей, 

за счет средств окружного бюджета всего -         

14 736,6 тыс. рублей, в том числе по годам: 

в 2020 году – 0,0 тыс. рублей;  

в 2021 году – 14 640,3 тыс. рублей; 

в 2022 году – 96,3 тыс. рублей; 

в 2023 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2024 году – 0,0 тыс. рублей, 

за счёт средств местного бюджета всего –      

6 875,6 тыс. рублей, в том числе по годам: 

в 2020 год – 5 231,8 тыс. рублей; 

в 2021 год – 523,6 тыс. рублей; 

в 2022 год - 450,0 тыс. рублей; 

в 2023 год - 450,0 тыс. рублей; 

в 2024 год - 220,2 тыс. рублей»; 

1.8. Таблицу № 1 раздела II «Основные цели и задачи подпрограммы» 

подпрограммы «Развитие современной инфраструктуры культуры и спорта» му-

ниципальной программы изложить в следующей редакции: 

«Таблица № 1 
№ 

п/п 
Наименование показателя 

Ед. 

изм. 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

1 
Количество приобретённых экземпля-

ров художественной литературы для 

учреждений культуры 
экз. 

не 

менее 

600 

не 

менее 

600 

не 

менее 

600 

не 

менее 

600 

не 

менее 

600 

2 
Количество учреждений культуры 

улучшивших свою материально-

техническую базу 

ед. 0 0 1 0 0 

3 
Количество приобретенных комплек-

тов оборудования для оснащения кино-

зала 

шт. 0 1 0 0 0 

4 
Количество отремонтированных учре-

ждений культуры 
ед. 0 2 0 0 0 

»; 

1.9. Таблицу № 2 раздела III «Обоснование ресурсного обеспечения под-

программы» подпрограммы «Развитие современной инфраструктуры культуры и 

спорта» муниципальной программы изложить в следующей редакции: 

«Таблица № 2 
Источник  

финансирования 

Всего,  

тыс. руб. 

В том числе по годам реализации, тыс. руб. 

2020 2021 2022 2023 2024 

Всего по подпрограм-

ме: 
23 442,6 5 231,8 15 163,9 2 376,7 450,0 220,2 

в том числе за счет:       

средств районного 

бюджета 
6 875,6 5 231,8 523,6 450,0 450,0 220,2 



30 

 
средств окружного 

бюджета 
14 736,6 0,0 14 640,3 96,3 0,0 0,0 

средств федерального 

бюджета 
1 830,4 0,0 0,0 1 830,4 0,0 0,0 

внебюджетных источ-

ников 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

»; 

1.10. В паспорте подпрограммы «Укрепление единого культурного про-

странства и развитие межнациональных отношений» муниципальной програм-

мы позицию «Объёмы финансовых ресурсов подпрограммы» изложить в сле-

дующей редакции: 

«Объёмы финансовых ресур-

сов подпрограммы 

 

 
 

объём финансирования подпрограммы составляет 

всего 8 644,1 тыс. рублей, за счёт средств местно-

го бюджета, в том числе по годам: 

в 2020 год – 1 120,0 тыс. рублей; 

в 2021 год – 2 131,0 тыс. рублей; 

в 2022 год – 2 131,0  тыс. рублей; 

в 2023 год – 2 131,0 тыс. рублей; 

в 2024 год – 1 131,1 тыс. рублей»; 

1.11. Таблицу № 2 раздела III «Обоснование ресурсного обеспечения под-

программы» подпрограммы «Укрепление единого культурного пространства и 

развитие межнациональных отношений» муниципальной программы изложить в 

следующей редакции: 

«Таблица № 2 
Источник  

финансирования 

Всего,  

тыс. руб. 

В том числе по годам реализации, тыс. руб. 

2020 2021 2022 2023 2024 

Всего по подпрограм-

ме: 
8 644,1 1 120,0 2 131,0 2 131,0 2 131,0 1 131,1 

в том числе за счет:       

средств районного 

бюджета 
8 644,1 1 120,0 2 131,0 2 131,0 2 131,0 1 131,1 

средств окружного 

бюджета 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

средств федерального 

бюджета 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетных источ-

ников 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

»; 

1.12. В паспорте подпрограммы «Поддержка физической культуры и 

спорта» муниципальной программы позицию «Объёмы финансовых ресурсов 

подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

«Объёмы финансовых ресур-

сов подпрограммы 

 

 
 

объём финансирования подпрограммы составляет 

всего 26 864,8 тыс. рублей, из них: 

за счет средств федерального бюджета всего – 

792,8 тыс. рублей, в том числе по годам: 

в 2020 год - 0,0 тыс. рублей; 

в 2021 год - 792,8 тыс. рублей; 



31 

 

в 2022 год - 0,0 тыс. рублей; 

в 2023 год - 0,0 тыс. рублей; 

в 2024 год - 0,0 тыс. рублей, 

за счет средств окружного бюджета всего -           

4 298,4 тыс. рублей, в том числе по годам: 

в 2020 году – 800,0 тыс. рублей;  

в 2021 году – 1 690,2 тыс. рублей; 

в 2022 году – 200,0 тыс. рублей; 

в 2023 году – 200,0 тыс. рублей; 

в 2024 году – 0,0 тыс. рублей, 

за счёт средств местного бюджета всего –      

23 181,1 тыс. рублей, в том числе по годам: 

в 2020 год – 3 498,4 тыс. рублей; 

в 2021 год – 5 450,0 тыс. рублей; 

в 2022 год – 5 450,0  тыс. рублей; 

в 2023 год – 5 450,0  тыс. рублей; 

в 2024 год - 3 533,4 тыс. рублей»; 

1.13. Таблицу № 2 раздела III «Обоснование ресурсного обеспечения под-

программы» подпрограммы «Развитие современной инфраструктуры культуры и 

спорта» муниципальной программы изложить в следующей редакции: 

«Таблица № 2 
Источник  

финансирования 

Всего,  

тыс. руб. 

В том числе по годам реализации, тыс. руб. 

2020 2021 2022 2023 2024 

Всего по подпрограм-

ме: 
26 864,8 4 298,4 7 933,0 5 550,0 5 550,0 3 533,4 

в том числе за счет:       

средств районного 

бюджета 
19 549,6 3 498,4 5 450,0 5 350,0 5 350,0 3 533,4 

средств окружного 

бюджета 
2 890,2 800,0 1 690,2 200,0 200,0 0,0 

средств федерального 

бюджета 
792,8 0,0 792,8 0,0 0,0 0,0 

внебюджетных источ-

ников 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

». 

 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Крайний Север» и 

разместить на официальном сайте Администрации Анадырского муниципаль-

ного района. 
 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на за-

местителя Главы Администрации – начальника Управления социальной поли-

тики Администрации Анадырского муниципального района Бабичеву Л.А. 

 

 

 

И.о. Главы Администрации                                                                 А.А. Исканцев



 

 

 


